V

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem

Avenida Colombo, 5.790 Bloco 002 - Campus Universitário - CEP: 87020-900 - Maringá – Paraná – Brasil
Fone: (44) 3011-4494 - Informações: http://pse.uem.br/ - E-mail: sec-pse@uem.br

EDITAL Nº 017/2024-PSE

RESULTADO FINAL DE SELEÇÃO ESPECIAL PARA CANDIDATOS
ESTRANGEIROS - FLUXO CONTÍNUO DOUTORADO 2025

A Profa. Dra. Maria Aparecida Salci, Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Enfermagem, do Centro de Ciências da Saúde da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições,
Considerando o Edital Nº 009/2021-PSE Edital de Seleção Especial para
Candidatos Estrangeiros – Fluxo Contínuo,
Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em
Enfermagem, aprovado pela Resolução nº 151/2004-CEP;

Art. 1º. O RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para o curso de DOUTORADO (Turma Especial de

Estrangeiros por Fluxo Contínuo - 2025), do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, Área de concentração:

Enfermagem e o processo de cuidado, do Centro de Ciências da Saúde, da Universidade Estadual de Maringá

(UEM).

CANDIDATOS APROVADOS

 NOME ORIENTADOR(A)/E-MAIL
1. Ariadgna Castro Morales Maria Aparecida Salci (masalci@uem.br)
2. Cleiver José Orozco Gómez Gabriela Tavares Magnabosco (gtmagnabosco@uem.br)
3. Deisy Leon Mendez Gabriela Tavares Magnabosco (gtmagnabosco@uem.br)
4. Guillermina Saldarriaga Genes Rosana Rosseto de Oliveira (rosanarosseto@gmail.com)
5. Johafanna Eileen Romero Julio Débora Regina de Oliveira Moura (dromoura2@uem.br)
6. Jose Alfonso Hernandez Sanchez Sonia Silva Marcon (ssmarcon@uem.br)
7. Julia Teresa Medina Arnedo Sueli Mutsumi Tsukuda Ichisato (smichisato@uem.br)
8. Keny Lorena España Pion André Estevam Jaques (aejaques@uem.br)
9. Keyla Tuiran Maria Aparecida Salci (masalci@uem.br)
10. Luis Alfonso de Moya Herazo Maria Aparecida Salci (masalci@uem.br)
11. Maria Josefina Medina Peñaranda Rosana Rosseto de Oliveira (rosanarosseto@gmail.com)
12. Melisa Inés Peña Redondo Maria Aparecida Salci (masalci@uem.br)
13. Melvi Rebeca Lagares Veja Rafaely de Cássia Nogueira Sanches (rcnsanches2@uem.br)
14. Moraima del Toro Rubio Vanessa Denardi Antoniassi Baldissera (vdabaldissera2@uem.br)
15. Nestor Fernando Naranjo Estupiñan   Lígia Carreira (ligiacarreira.uem@gmail.com)
16. Nini Milena Quintero Ramirez Herbert Leopoldo de Freitas Góes (hlfgoes@uem.br)
17. Shirley Paola Fernandez Aragon Lígia Carreira (ligiacarreira.uem@gmail.com)
18. Verónica Patricia Valdiris Avila Mayckel da Silva Barreto (msbarreto@uem.br)
19. Yuris Karina Sanchez Garcia Herbert Leopoldo de Freitas Góes (hlfgoes@uem.br)

Maringá, 09 de dezembro de 2024.

Original assinado por
Profa. Dra. Maria Aparecida Salci,

Coordenadora do PSE.

http://pse.uem.br/
mailto:sec-pse@uem.br